Capacidad térmica de transporte por circuito Verano: 520 MVA/circuito  

Invierno: 530 MVA/circuito 

Longitud total 0,77 km 

*Compartido con L/220 kV Eliana-Morvedre B 

El presupuesto total del proyecto de modificación de la instalación objeto de la presente 

autorización es de un millón trescientos setenta y cinco mil ciento treinta y cuatro euros 

(1.375.134 €), valor al que asciende el Proyecto Técnico Administrativo, tal y como se ha 

indicado en los Antecedentes. 

De conformidad con el último párrafo del artículo 53.6 de Ley 24/2013, de 26 de diciembre, 

del Sector Eléctrico, y el artículo 6.4 del Decreto 88/2005 de 29 de abril, del Consell de la